
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

 Comando Polizia Municipale

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  n. 43/PM  del 05/08/2010

Oggetto: assunzione  impegno  di  spesa  di  €.  532,80  per  il  “Servizio  di  manutenzione  ordinaria 
dell'ascensore installato presso i locali siti in via Brunelleschi sede della Polizia Municipale e Giudice di  
Pace “

L’anno duemiladieci, il giorno 05 del mese di Agosto,il sottoscritto Commissario Ruvolo Ciro 

 Delegato della Funzione Dirigenziale
ai sensi dell'ex art. 17 comma 1 – bis del D.lgs n. 165 del 2001 e dell'art. 24 bis del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi

 Visti gli arttt. 107 e 183 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267;
 Visto l'art. 48 del vigente Regolamento di Contabilità;
 Visto l'art. 21 del Regolamento Comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi
 adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003;
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 22 del 
14/04/2010  con la quale è stato approvato il bilancio per l'anno 2010;   
Premesso  che presso la sede della Polizia Municipale e del Giudice di Pace di Ribera sita in via 
Brunelleschi  è  installato  un  ascensore,  per  il  cui  funzionamento  è  necessario  un  servizio  di 
manutenzione ordinario;
Che con determinazione dirigenziale n. 441/seg. Del 29/12/2004, il servizio di manutenzione del su 
citato ascensore è stato affidato alla ditta Sapiem Ascensori di Sciacca;
Che,  trattandosi  di  un  servizio  di  manutenzione  necessario,  non  è  stata  data  disdetta,  per  cui 
occorre impegnare la somma per il canone annuo 2010 alla ditta Sapiem Ascensori;
Visto il vigente OREL ed il relativo regolamento d'esecuzione;
Visto il T.U.E.L. 267/2000;
Visto il contratto di manutenzione ordinaria stipulato con la Sapiem Ascensori;  
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 70  del 30/07/2010 di assegnazione somma al Dirigente 
del III° Settore all'intervento 1020103 cap. 1 impegno n. 1812/2010 denominato Spese di gestione 
uffici giudiziari e servizi a rete”;
Tutto ciò premesso e considerato 

D E TE R M I N A

di impegnare  la  somma  di  €  532,80  per il  “Servizio  di  manutenzione  ordinaria  dell'ascensore 
installato presso i locali  siti  in via Brunelleschi  sede della Polizia Municipale e Giudice di  Pace“ 
sull'intervento 1020103 cap. 1 impegno n. 1812/2010 denominato “Spese di gestione uffici giudiziari 
e servizi a rete”.                                         
                                                                                                                

Delegato della Funzione Dirigenziale
   Comm Ruvolo Ciro               

vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art 151, comma 4, del D Lgs 267/  2000 che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                                                         Il Dirigente del Servizio finanziario
                                                                                                          Dott. Raffaele Gallo


